

وا ریز سود سهام عدالت تا هفته آینده

مشاور رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی از وا ریز نخستین مرحله سود سهام عدالت تا هفته آینده در سراسر کشور خبر داد.به گزارش تسنیم، سید جعفر سبحانی، با اعلام اینکه هر مرحله دوم طرح ساماندهی سهام عدالت از سی‌ام فروردین سال جاری آغاز شده است، گفت: از آنجایی که سود عملکرد ۹۵ شرکت‌های سرمایه‌پذیر باید به حساب مضمولان وا ریز شود از تمامی مضمولان سهام عدالت خواسته شد شماره شبیا خود را در سامانه سهام عدالت ثبت کنند.مشاور رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی افزود: از سی‌ام فروردین ماه سال جاری تا کنون بیش از ۳۲ میلیون نفر از مضمولان شماره شبای خود را در سامانه مزبور ثبت کرده‌اند.



«تجارت» از نقش پررنگ دولت و خصولتی‌ها در تولید ناخالص داخلی گزارش می‌دهد؛

خصوصی ها خارج از گود

گروه اقتصاد کلان: اگر زمانی در دهه شصت، اقتصاد مورد هجومی منتقد طرفدار بازار آزاد قرار گرفته بود و دولت وقت را به تصدی گریان و انحصار گرای متهم می کردند حالا همان گروه با تسلط با اقتصاد کشور آن هم از سال ۶۸ تا کنون، به نوعی سرمایه‌داری رفاقتی یا همان انحصار گرای را در قالبی جدید متبلور کرده‌اند.به عقیده دکتر راغفر در حال حاضر سرمایه‌داری رقتی جایگزین سرمایه‌داری واقعی شده است و باز به عقیده کمال اطهاری دیگر اقتصاددان کشور اکنون نئوفولیسسم‌ها سر بازار تجاری ایران و همه بدنه اقتصاد چتر خود را گستر امیده‌اند.این گروه از اقتصاددانان معتقدند علت ایجاد این گونه اقتصاد رانتی را وجود عوامل متفاوت مثل ایجاد فضایی برای بازی گروهی که مدعی آزادسازی اقتصاد بوده‌اند، است. همان‌هایی که پایه اولین برنامه توسعه پنج ساله کشور را پایه‌ریزی کردند و با ایجاد سیاست تعدیل ساختاری عملا اقتصاد را به سمت رانت و سرمایه‌داری نوین آن هم از نوع رفاقتی هدایت کردند.اگر به با ما،ها را و داده‌های تحلیلی – تحقیقی مراکز آماري و پژوهشی استناد کرد ملاحظه می‌شود که در سه دهه اخیر کشور با این پدیده مواجه بوده است، به گونه‌ای که حدود نیمی از درآمد اقتصادی کشور از محل فعالیت‌های نامولد اقتصادی حاصل شده است. یعنی همان تجاری‌سازی و اقتصاد نامولد یا به عبارتی سرمایه‌داری نامولد.ترکیب بخش‌های اقتصادی از کل تولید ناخالص داخلی نشان می‌دهد که ۴۶ درصد آن شامل ساختمان و مستغلات و نفت است. با در نظر داشتن بخش‌های خدما تی نامولد، در حدود نیمی از درآمد اقتصادی کشور از محل فعالیت‌های نامولد اقتصادی حاصل شده است. سهم مهمی در صنعت از تولید ناخالص که در حدود یک سوم کشورها ی مانند چین و کره جنوبی است، حاکی از این است که کشور به مرحله صنعتی شدن نایل نشده است. مجموع سهم درآمد اقتصادی بخش‌های صنعتی و کشاورزی از بخش ساختمان و مستغلات به میزان قابل توجهی پایین تر است که در کمتر اقتصاد دیگری در سطح جهان وضعیت مشابهی وجود دارد.

وضعیت اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۰ تا کنون به حدی شکننده و ناپایدار بوده که حتی بدون تحریم‌ها نیز بحران و رکود ادامه دارد. در حال حاضر بنگاه‌های تولیدی کشور به خصوص صنایع کوچک و متوسط در دام چرخه منفی مخرب افتاده‌اند. در سطح خارج از بنگاه کاهش قدرت خرید مردم به کاهش تقاضا منجر شده است. افزایش هزینه‌ها کیم و بیش به افزایش قیمت‌ها (یا زیان دهی) با کاهش جدی سود بنگاه منتهی شده است. این عوامل کاهش تولید را به دنبال دارد که با توجه به تنزل بهره‌وری و مقیاس تولید (با توجه به هزینه‌های سرار و افزایش هزینه‌ها)، افزایش قیمت تمام شده را در پی دارد… تولید کنندگان

اعتبار چک‌های موجود تا اردیبهشت ۹۷

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با بیان جزئیات طرح جدید جایگزینی چک‌های الکترونیکی، گفت: چک‌های قدیمی‌تا اردیبهشت ماه سال ۹۷ در شبکه بانکی پردازش و پذیرش می‌شوند.
به گزارش صدا و سیما، ناصر حکیمیان گفت: یکی از ویژگی‌های اصلی این سامانه این است که ابعاد چک‌های مختلف بانکی‌های دولتی و خصوصی یکدست و استاندارد می‌شود؛ در حال حاضر بانکها چک‌ها را در رنگ‌ها و اندازه‌های مختلف صادر می‌کنند که احراز اصالت این نوع چک یک مشکل شده است و با معضلات مردم این است که ممکن است چک در بافتی آنها جعلی باشد.معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی افزود: با اجرای سامانه صیاد صدور چک در همه بانکها و موسسات مالی و اعتباری مجاز کشور به صورت یکدست و استاندارد خواهد شد و وجه تمایز آنها نام بانک و آرم بانک است که بر روی هر برگ چک جداگانه درج خواهد شد و دیگر تمایز رنگ، طرح و ابعاد نخواهند داشت.وی تصریح کرد: بنابراین چک را از هر بانکی که دریافت کنید به راحتی می‌توانید تشخیص دهید که این چک آیا اصالت دارد؟ و می‌توانید ویژگی‌های امنیتی آن را چک کنید و بنابراین مشکل جعل چک و موارد مشابه مرتفع شده است.

حکیمیان با بیان اینکه در حال حاضر چک‌ها به صورت غیر متمرکز در شعب بانکها صادر می‌شود و در اختیار مشتریان قرار می‌گیرد افزود: ممکن است در این فرآیند خللی بوجود آید و بر اثر مشکل یا سهل انگاری برای کسی که سوء سابقه دارد و وجه سابقه چک برگشتی دارد و یا حساب او مسدود شده است مجدداً دسته چک صادر شود.

وی با تأکید بر اینکه سامانه صیاد یک سامانه متمرکز است افزود: آمار، اطلاعات و عملکرد هر کسی که متقاضی دسته چک باشد از طریق یک سامانه متمرکز در صیاد استعلام می‌شود و در صورتیکه اهلیت لازم را برای گرفتن دسته چک نداشته باشد فرآیند صدور دسته چک برای وی اتفاق می‌افتد.

حکیمیان افزود: بخاطر این تمرکز تمام ایرادات، مشکلات یا سهل انگاری‌هایی که ممکن است در صدور چک اتفاق بیفتد در سامانه صیاد ماکز پذیر نیست و مرتفع می‌شود و دریافت کننده چک مطمئن

کاهش قیمت نرخ دلار



صرافی‌های تهران دروز دلار آمریکا را با قیمت ۲۸۹۴ تومان و هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی را با قیمت یک میلیون و ۲۴۲ هزار تومان به فروش رساندند. به گزارش تسنیم، در بازار سبزه میدان نیز قیمت فروش سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید یک میلیون و ۲۳۲ هزار تومان، سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم یک میلیون و ۲۱۰ هزار تومان، نیم‌سکه بهار آزادی ۶۴۱ هزار تومان، ربع‌سکه بهار آزادی ۲۵۱ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲۲۷ هزار تومان معامله شد.

هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز در بازار داخلی به ارزش ۱۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان مورد معامله قرار گرفت، همچنین هر اونس طلا در بازار جهانی ۱۳۰۲ دلار قیمت داد و شد.

واردات ۱۸۱ تن تله موش تکذیب شد



گمرک ایران ادعای واردات ۱۸۱ تن تله موش به کشور در چهار ماهه سال جاری را تکذیب کرد.
به گزارش ایسنا، گمرک ایران بار د این ادعا اعلام کرده است که بر اساس سیستم توصیف و کدگذاری طبقه‌بندی بین‌المللی کالا یی (HS) ردیف تعرفه کالایی تحت عنوان " تله موش " به عنوان ابزاری برای به تله‌انداختن چوندگان کوچک به‌ویژه موش‌های خانگی است که این ابزار معمولاً از یک تخته کوچک چوبی، یک میله مربع شکل، یک فنر و یک پیچک برای قرار دادن طعمه تشکیل شده‌است، و چو ندارد؛ بنابراین ادعای واردات ۱۸۱ تن ادوات تحت عنوان " تله موش " با تعریف فوق تکذیب می‌شود.



تحریم از یک سو و همچنین خضور اقتصاددانانی که تجاری‌سازی واردات را در سایه افزایش سرسام آور درآمد نفت هدف قرار داده بودند از علت اصلی این میزان رشد بوده است.اما نکته جالب آنکه در سال ۸۶ این میزان با سقوط مواجه شد چرا که دولت با سرازیری کردن نقدینگی به بازار در تلاش بود که رکود را کاهش دهد اما باز نتوانست این میزان به همان آمار سال ۸۰ برسد.

تحریم از یک سو و همچنین خضور اقتصاددانانی که تجاری‌سازی واردات را در سایه افزایش سرسام آور درآمد نفت هدف قرار داده بودند از علت اصلی این میزان رشد بوده است.اما نکته جالب آنکه در سال ۸۶ این میزان با سقوط مواجه شد چرا که دولت با سرازیری کردن نقدینگی به بازار در تلاش بود که رکود را کاهش دهد اما باز نتوانست این میزان به همان آمار سال ۸۰ برسد.



اما از سوی دیگر با نگاهی به سهم کالاهای صنعتی نهایی) سرمایه‌ای، وسایل نقلیه و مصرفی) در صادرات و مقایسه آن با کشورهای منطقه و برخی دیگر از کشورهایی که با نوع مدل اقتصاد ایران تقریباً سازگاری دارند مشاهده می‌شود که روند صادرات از سال ۲۰۰۰ یعنی از سال ۷۹ تا سال ۰۶ یعنی ۹۵ یافت چشمگیری مواجه شده است.

تخصیص بودجه بر اساس عملکرد

رئیس سازمان برنامه و بودجه، از ارایه گزارش عملکرد وزرا، به صورت هر شش ماه یک بار اعلام کرد و گفت: تخصیص بودجه ۹۷ بر اساس عملکرد دستگاهها خواهد بود.

به گزارش صدوسیم، محمداقفر نوبخت، با بیان اینکه اقدام بی سابقه و ضروری از سوی رئیس جمهور در ارتباط با عملکرد و مأموریت وزرا انجام شد، افزود: رئیس جمهور علاوه بر ابلاغی که به هر یک از وزرا دادند نوع اولویت بری را هر کدام از آنان تعیین و اعلام کرد که وزرا باید برنامه اجرایی خود را برای برنامه ارائه شده شان به مجلس، به رئیس جمهور ارائه کنند. وی با اشاره به اینکه این برنامه اجرایی باید حداکتر در مدت ۲ ماه به دفتر رئیس جمهور تسلیم شود، ادامه داد: این وظایف شامل اولویت‌های عمومی و تخصصی است که هر وزیر تخته‌باید به آن بپردازد و این اقدام در راستای عمل به وعده‌های انتخاباتی رئیس جمهور به مردم است.وی با بیان اینکه وزرا باید همان لحظه مطلع شوند صادر کننده چک سوء سابقه داشته یا نه و آیا حساب او مسدود شده است یا نه و آیا قبلا چک برگشتی داشته یا نه؟وی افزود: اگر مشکلی وجود داشته باشد همان لحظه گیرنده متوجه می‌شود و می‌تواند قبل از اینکه چک را دریافت کند معامله را قطعی نکند و این اطمینان نسبی به افراد می‌دهد که اولاً اصالت چک اطمینان بخش است و بعد وضعیت صاحب چک استعلام شده است.

حکیمیان با بیان اینکه قرار است سامانه صیاد فرادار حاشیه جلسه شورای پول و اعتبار رسماً رونمایی و روند کار آن آغاز شود، اظهار داشت: با صدور این نوع چک‌ها به محض آنکه اولین چک برگشت بخورد چون امکان استعلام فراهم است همه مطلع می‌شوند که این چک‌ها اعتبار ندارد و به اصطلاح پاس نخواهد شد و بنابراین از گرفتن چک‌های کسانی که بدحساب هستند اجتناب می‌کنند و این می‌تواند بسیاری از پرونده‌های قضایی مرتبط را کاهش دهد.

وی گفت: با توجه به اینکه مقدار زیادی از چک‌های قدیمی هنوز در بازار و دست اشخاص است فرآیند جایگزینی سامانه صیاد با چک‌های قدیمی چند ماهی به طول می‌انجامد و چک‌های صیادی از فردا به تدریج جایگزین چک‌های قدیمی می‌شود.

توقف دریافت مالیات ۱۰ هزار میلیارد تومانی صندوق توسعه ملی

به ورودی منابع به صندوق توسعه ملی در سال جاری بیان داشت: طبق برنامه ششم و بودجه سال ۹۶ سهم ۲۰ درصد صندوق از درآمد نفت و گاز پیش‌بینی شده و زمانی که نفت و میعانات گاز صادر می‌شود، اسناد به بانک مرکزی ارائه و آنها مسئول تسهیم سهم شرکت ملی نفت، صندوق و دولت هستند و طبق قانون هر سه ماه یک بار منابع باید وا ریز شود.رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با اشاره به تکالیف بودجه‌ای صندوق افزود: از یک طرف سهم صندوق ۲۰ درصد تعیین شده

تجارت

چهارشنبه ۲۹ شهریور ۱۳۹۶ به شماره ۱۱۲۱

Wed , 20 Sep 20۱7

اقتصاد کلان

پیشخوان

اختصاص نخستین اعتبار

«اشتغال فراگیر» در نیمه سال



۱۰۰

سرانجام پس از ابلاغ بسته‌اشتغال فراگیر به دستگاه‌های اجرایی، از کل اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومانی اجرای این طرح، ۱۰۰ میلیارد تومان به حساب وزارت کار وا ریز شد.به گزارش مهر، برنامه اشتغال فراگیر به عنوان بسته‌اشتغالی دولت تیرامامسال از سوی اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور و رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ و در آن اعتبارات و تکالیف دولت برای اشتغالی تعیین شد. بر اساس قانون برنامه ششم توسعه دولت مکلف است سالانه برای ۹۷۰ هزار نفر اشتغال ایجاد کند که برای این میزان اشتغالی، در بسته اشتغال فراگیر ۵۰۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات بودجه و ۲۰ هزار میلیارد تومان نیز از محل تسهیلات بانکی پیش‌بینی شده‌است.در حین حال بانک مرکزی مردامامسال مصوبه تسهیلات ۲۰ هزار میلیاردی نظام بانکی را برای اجرای طرح اشتغال فراگیر به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ کرد اما بخشی از اعتبارات ۵۰۰ میلیارد تومانی اجرای این طرح از محل اعتبارات بودجه به میزان ۱۰۰ میلیارد تومان شنبه هفته جاری از سوی سازمان برنامه و بودجه به وزارت کار تخصیص پیدا کرد.در حالی در آستانه ورود به نیمه دوم سال اعتبارات اجرای برنامه اشتغالی دولت تأمین شده است که دولت باید در سال جاری برای حدود ۹۷۰ هزار نفر اشتغال ایجاد کند و با توجه به گذشت نیمی از سال تحقق این هدف کمی تأمل برانگیز است.فارغ از بسته‌اشتغال فراگیر، طبق اظهارات وزیر کار، سالانه حدود ۴۰۰ هزار نفر در جریان اصلی اقتصاد کشور وارد بازار کار می‌شوند و آنچه که وظیفه اصلی وزارت کار به عنوان متولی امر و هماهنگی دستگاه‌های اجرایی در حوزه اشتغال است، سیاست‌گذاری برای ایجاد حدود ۵۷۰ هزار اشتغال در سال است.بر اساس این گزارش، دولت در راستای اجرای برنامه اشتغال فراگیر، اشتغالی برای ۹۷۱ هزار و ۷۰۰ نفر را در سال جاری هدف گذاری کرده که فر اتار ۶۵۱ هزار و ۹۰۰ شغل از محل فعالیت‌های مرتبط با بخش‌های اقتصادی، ۲۲۸ هزار شغل از طریق فعالیت‌های مرتبط با مداخلات سیاستی از جمله طرح‌های اشتغال‌زا و ظرفیت‌ساز و همچنین ۹۱ هزار و ۸۰۰ شغل در حوزه نهادهای حمایتی ایجاد شود.

ورودی‌های تهران

همچنان بیشتر از خروجی‌هاست



۱۰۰

بر اساس نتایج سرشماری عمومی نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵، طی فاصله زمانی سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵ تعداد ۵۱۶ هزار و ۲۲۲ نفر از استان‌های دیگر وارد استان تهران شده‌اند.

به گزارش ایسنا، نتایج سرشماری ۱۳۹۵ نشان می‌دهد استان البرز با ۵۰ هزار و ۸۸۵ نفر بیشترین مهاجر را طی پنج سال به تهران داشته است و استان‌های لرستان، همدان و خراسان رضوی نیز به ترتیب با ۴۱ هزار و ۳۱۶، ۳۳ هزار و ۶۴۸ و ۳۳ هزار و ۴۱۴ نفر از این نظر در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

این آمارها نشان می‌دهد که حدود ۱۰ درصد از کل مهاجرین به تهران از استان البرز وارد مهاجرین استان‌های البرز، لرستان، همدان و خراسان رضوی تشکیل می‌دهند. همچنین در طی پنج سال مذکور ۲۵۰ هزار و ۶۳۳ نفر از استان تهران به سایر استان‌های کشور مهاجرت کرده‌اند که استان البرز با ۸۹ هزار و ۱۹۷ نفر بیشترین مهاجر را از استان تهران داشته است.

استان‌های گیلان، مازندران و خراسان رضوی به ترتیب با ۲۸ هزار و ۵۳۱، ۲۳ هزار و ۶۴۳ و ۲۱ هزار و ۳۴۱ نفر از این نظر در رتبه‌های بعدی قرار دارند.
خالص مهاجرت در استان تهران نیز مثبت ۱۶۶ هزار و ۲۹۰ نفر است. خالص مهاجرت استان تهران نشان می‌دهد در طی فاصله زمانی سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵، تعداد افرادی که وارد استان تهران شده‌اند بیشتر از افرادی است که از استان تهران خارج شده‌اند.

غیر قانونی بودن توزیع سهام عدالت



۱۰۰

رئیس اتحادیه کشوری اسطه‌های سلامت گفت: اعطای سهام عدالت به مردم تنها در مرحله حرف باقی مانده و هنوز در عملیات نشده است.
داریوش پاک‌بین، با بیان اینکه ما هنوز مردم را به عنوان مالکان اصلی سهام عدالت نمی‌شناسیم، گفت: اعطای این سهام به مردم تنها در مرحله حرف باقی مانده و هنوز عملیاتی نشده است.پاک‌بین ادامه داد: در هر فاصله زمانی باید این سوال را مطرح کرد که چند هزار میلیارد از این ۴۹ هزار میلیارد تومان به نام شرکت‌های سرمایه گذاری استانی است، سپس راجع به مدیریت این سهام، اقدام به بررسی و تحلیل کنیم.

وی افزود: تا پایان سال ۹۱ حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان از این سهام به شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی منتقل شد، اما مطابق یکی از مصوبه‌های دولت قبل، ۲ هزار میلیارد تومان سود سهام عدالت از بین رفت.به گفته رئیس اتحادیه کشوری سهام عدالت با خروج سهام شرکت ملی گاز، سید سرمایه‌گذاری سهام عدالت تنها صاحب ۲۸ هزار میلیارد از ۴۹ هزار میلیارد تومان شده است و این امر سبب می‌شود آزادسازی این سهام با چالش‌های جدیدی برای دولت همراه باشد.

وی اظهار کرد: مطابق با مواد ۲۳۷، ۴۰ تا ۲۳۹ قانون تجارت و قانون سازمان بورس و اوراق بهادار، صاحب سهام کسی است که نامش در دفاتر سهام ثبت شده است، بنابراین ۳۰ شرکت سرمایه‌گذاری استانی، مالک سهام ۴۹ شرکت واگذار شده هستند و توزیع سود سهام عدالت به روش کنونی غیر قانونی است.

پاک‌بین با بیان اینکه دولت قصد اعطای سود را دارد، افزود: دریافت شماره شبای حساب بانکی مضمولان جزء اقدامات مناسب دولت در این حوزه بوده، اما همین سیاست مشکلاتی را نیز ایجاد کرده است.رئیس اتحادیه کشوری سهام عدالت با طرح این پرسش که سازمان خصوصی به نقش در مطالبه سود متعلق به شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی دارد، ادامه داد: تاکنون ۲ میلیون نفر با مراجعه به تعاونی‌ها، سود سهام مرحله اول را در دوره‌های قبیل دریافت کرده، اما آنها در حال حاضر به عنوان سهام‌دار در سایت سازمان خصوصی سازی نیستند.